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1 8 d e  Møde .  

Onsdag den 26. November Kl. 1%. 

Formanden:  Ved Skrivelse af 20. ds. 
meddeler Justitsministeren, at han i Folke- 
tinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov 
Nr. 277 af 30. Juni 1922 om Umyndighed 
og V oorgemaal. 

I Skrivelser af 21. ds. meddeler Finans- 
ministeren, at han i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Ændring af Lov 
Nr. 489 af 12. September 1919 om Statens 
Tj enestemænd, j fr. Lov Nr. 302 af 30. Juni 
1922, og 

Forslag til Lov om midlertidige Æn- 
dringer i Toldlovgivningen. 

I Skrivelser af Gaars Dato meddeler 
Ministeren for Industri, Handel og Søfart, 
at han i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Indskrænkning i 
Adgangen til at anvende Pap og Kunstlæder 
i Fodtøj. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han i Folketinget 
har fremsat: 

Forslag til Lov om kommunale Ejen- 
domsskatter, 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 348 af 7. August 1922 om Aldersrente og 

Forslag til Lov om Understøttelse til 
Børn af Enkemænd og Enker. 

I Skrivelse af 20. ds. meddeler For- 
manden for det af Rigsdagen i Henhold til 
Grundlovens § 45 nedsatte Fællesudvalg til 
Valg af Medlemmer til Kommissioner og 
Hverv, at Fællesudvalget til Udvalget til 
Afvikling af de overordentlige Foranstalt- 
ninger har valgt: 

Folketingsmand Fr. Andersen (Køben- 
havn) til Medlem i Stedet for Indenrigs- 
minister Hauge, 

Landstingsmand Gisselbæk til 1ste Sted- 
fortræder for Landstingsmand Thomas Lar- 
sen i Stedet for afdøde Landstingsmand 
Dalsgaard, 

Folketingsmand Kragh til 2den Sted- 
fortræder for Folketingsmand Hedegaard i 
Stedet for Gaardejer Carl Sørensen og 

Folketingsmand A. C. D. Petersen til 
2den Stedfortræder for Landstingsmand 
Piper i Stedet for Godsejer Sporon-Fiedler. i 

Endvidere har Fællesudvalget valgt 
Folketingsmand Parkov 

til Medlem af Lønningsraadet for Tidsrum- 
met indtil 30. September 1927 i Stedet for 
Overtelegrafbestyrer Abrahamsen og , 

Landstingsmand Albert Jensen 
til Medlem af det i Henhold til Lov Nr. 32 
af 5. Februar 1923 om Ændring i Lov af 
21. September 1922 om Statens Medvirken 
til en Reorganisation af Den Danske Land- 
mandsbank, Hypothek- og Vekselbank ned- 
satte Udvalg i Stedet for fhv. Landstings- 
mand P. Hedebol. 

Fra Socialministeren har jeg modtaget 
følgende Skrivelse: 

홢Socialministeriet. 
København, den 24. November 1924. 

Da nu afdøde Folketingsmand R. A. 
I. M. Raffnsøe af Rigsdagen var valgt til 
Medlem af det i Henhold til Lov Nr. 263 
af 6. Maj 1921 nedsatte Udvalg til at 
foretage Forarbejder til Off øreise af et 
Sindssygehospital i Jylland, skal man an- 
mode om, at 'der maa blive foretaget Valg 
af et nyt Medlem af Udvalget. 

F. J. Borgbjerg. 

Til Rigsdagens Formænd." 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om . statsanerkendte Sygeplejersker. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A.Sp.,2953). 

, , Lovforslaget sattes til Forhandling. I I 

Olga Knudsen: Som ærede Medlem- 
mer ved, har Lovforslaget tidligere været 
drøftet i dette høje Ting, nemlig i Samlingen 
1921홢22. Jeg kan derfor nøjes med nogle 
ganske faa Bemærlminger. Grunden til, at 
Lovforslaget. atter fremsættes, er, at det 
ikke blev færdigbehandlet i det Udvalg, 
der Var nedsat i Samlingen 1921-22. 
Kort efter dets Fremsættelse 홢 i Samlingen 
1921--22 viste det sig, at der var stor Uro 
i flere Sygeplejeforeninger Landet over, idet 
man nærede Ængstelse for, at Kravet om 
den 3-aarige Uddannelsestid skulde volde 
disse Foreninger Vanskeligheder i det store 
Arbejde, de havde taget op Landet over. 
Der kom den Meddelelse til Udvalget, at 
de, der nærede Betænkeligheder, ønskede at 
samle Materiale til Belysning af Sagen, og 
da man ikke plejer at modsætte sig noget 
saadant, rejste der sig i Udvalget Krav om, 


